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Handläggningsrutiner förbehållsbelopp  

 
Ansökningar inkommer till avgiftskansliet som handlägger alla ärende.  

 

 Kontrollera om personen är avgiftsbefriad – om avgiftsbefriad kan 
inte förbehållsbeloppet sättas till en högre nivå. Då skickas 
följebrev ut (se KUL)  
 

 Kontrollera att ansökan är korrekt ifylld samt att giltiga kvitton 
finns (vi tar dock inte in kvitton på mat) Om ej fullständig ansökan 
eller godkända kvitton skickas följebrev ut (se KUL)  

 

 Om ansökan är fullständig, öppna ärendet i Procapita. Öppna som 
förbehållsärende 

 

 Använd rubrikträdet och hjälpfrastexter för förbehållsbelopp 
 

 Vid avslag, kommunicera utredningen, lägg en bevakning och 
invänta svar (ca 10 dagar) 

 

 Gör din bedömning och fatta beslut, bifoga besvärshänvisning 
 

 Vid positivt beslut. Skriv in hur mycket förbehållsbeloppet höjs 
med samt from- tom datum. Skicka med avgiftsbeslut i samma 
kuvert 

 
Förbehållsbelopp  

 

Förbehållsbeloppet är den summa som den enskilde har rätt att ha kvar sedan hyran 

är betald innan kommunen kan ta ut avgift.  

 
Förbehållsbeloppet  

 

 ska täcka normalkostnader för livsmedel, kläder och skor, lek och 
fritid, förbrukningsvaror, hälsa och hygien, samt dagstidning och 
telefon, hemförsäkring, öppen hälso- och sjukvård, läkemedel, 
tandvård, hushållsel, resor, möbler och husgeråd  

 

Summorna nedan räknas om varje år (hänvisas till avgiftskansliet) 

 

 Över 65 år ensamstående   x xxx kr/mån  
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 Över 65 år makar/samboende  x xxx kr/mån 

 
 Under 65 år ensamstående   x xxx kr/mån 

 
 Under 65 år makar samboende  x xxx kr/mån 

 

 Kostnad för råvaror lunch xx kr/lunch  
  

 Personer på vårdboende räknas alltid som ensamstående då det 
gäller förbehållsbelopp 
 

 

Under vissa förutsättningar kan förbehållsloppet fastställas till en 
högre nivå  

 

 Omständigheter som kan berättiga till ett högre förbehållsbelopp 
är ökade kostnader för mat, underhållskostnad för barn, 
fördyrade kostnader för resor, kostnader för god man, påföljd av 
en dom 

 

 Behovet av ett förhöjt förbehållsbelopp ska vara av varaktig 
karaktär och avse ett inte oväsentligt högre belopp 

 

 Beslut om höjning av förbehållsbelopp fattas enligt 
delegationsordningen 

  

Det bör observeras att reglerna om förbehållsbelopp inte innebär att kommunen ska 

betala ut medel till en omsorgstagare för att han eller hon ska kunna uppnå den i 

lagen angivna nivån för förbehållsbeloppet.  

I alla bedömningar skall man väga in vad normalkostnaden är för övriga i samhället 

och om man kan anse att det är en kostnad utöver det normala.  

 

Exempel: Vid ansökan om resor skall hänsyn tas till vad ett busskort kostar.  

 

 


